[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
     РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2024 г. № 2/5
п. Птичное
О передаче недвижимого имущества
из муниципальной собственности поселения
Первомайское в государственную собственность города Москвы																	                                                                                                                                              ПРОЕКТ

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом поселения Первомайское, заслушав доклад администрации поселения Первомайское о мероприятиях по отселению жителей многоквартирных домов, включенных в Программу реновации в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 1 августа 2017 № 497-ПП « О программе реновации жилищного фонда в городе Москве», Совет депутатов поселения Первомайское решил:

	1. Одобрить безвозмездную передачу из муниципальной собственности поселения Первомайское в государственную собственность города Москвы недвижимого имущества согласно приложению к настоящему решению, при наличии согласия принимающей стороны.
	2. Направить настоящее решение в администрацию поселения Первомайское для принятия мер по практической реализации.
2.1. Поручить администрации поселения Первомайское проинформировать о настоящем решении Департамент городского имущества города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Первомайское www.pervomayskoe.msk.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина.

Глава поселения Первомайское						С.А.Галкин

Приложение
к решению Совета депутатов
поселения Первомайское
от 27.02.2024 № 2/5

Перечень
объектов недвижимого имущества, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности
поселения Первомайское в государственную собственность города Москвы

	№
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес недвижимого имущества
	Площадь кв.м.
	Кадастровый номер
	Сведения о договоре социального найма
(ордер и другое)

	г. Москва, п. Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная, д. 17

	1
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.17, кв.4
	44,4
	50:26:0190905:1038
	Договор социального найма
№ 53-23 от 19.10.2023

	2
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.17, кв.6
	67,6
	50:26:0190905:1040
	Договор социального найма
№ 95-23 от 22.12.2023

	г. Москва, п. Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная, д. 18

	3
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.18, кв.10
	43,9
	50:26:0190905:2690
	Ордер № 03322
от 14.03.1986

	4
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.18, кв.14
	41,4
	50:26:0190905:2694
	Договор социального найма
№ 15-16 от 10.10.2016,
д/с от 04.08.2022

	г. Москва, п. Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная, д. 20

	5
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.20, кв.3
	42,6
	50:26:0190905:3258
	Договор социального найма
№ 61-23 от 26.10.2023

	6
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.20, кв.4
	39,7
	50:26:0190905:3259
	Договор социального найма
№ 81-23 от 27.11.2023

	7
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.20, кв.6
	29,7
	50:26:0190905:3261
	Договор социального найма
№ 49-23 от 10.11.2023

	8
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.20 кв.9
	37,3
	50:26:0190905:3264
	Договор социального найма
№ 7-13 от 18.02.2013,
д/с от 06.09.2023

	9
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.20, кв.10
	41,4
	50:26:0190905:3250
	Ордер № 596
 от 09.04.1993

	10
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.20, кв.11
	30,5
	50:26:0190905:3251
	Договор коммерческого найма жилого помещения
№1-2023 от 11.02.2023

	11
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.20, кв.13
	37,2
	50:26:0190905:3253
	Договор социального найма
№ 58-23 от 24.10.2023

	12
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.20, кв.14
	40,9
	50:26:0190905:3254
	Договор социального найма
№ 85-23 от 01.12.2023

	13
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.20, кв.15
	27,5
	50:26:0190905:3255
	Договор социального найма
№ 08-22 от 03.06.2022

	г. Москва, п. Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная, д. 22

	14
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.22, кв.2
	61,5
	50:26:0190905:3047
	Коммунальная квартира
Договор социального найма
№ 17-14 от 19.09.2014 на комнату 28,0 кв. м.
Договор коммерческого найма жилого помещения
№ 3-2024 от 09.01.2024
на комнату 22,7 кв.м.

	15
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.22, кв.3
	62,4
	50:26:0190905:3048
	Договор коммерческого найма жилого помещения
№ 9-2023 от 31.05 2023

	16
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.22, кв.4
	54,3
	50:26:0190905:3049
	Договор коммерческого найма жилого помещения
№ 12-2023 от 04.08 2023

	17
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.22, кв.5
	53,3

	50:26:0190905:3050
	Коммунальная квартира
 Договор социального найма
№ 60-23 от 25.10.2023 на комнату №1- 16,0 кв.м.
Договор социального найма
№ 2-24 от 13.02.2024
на комнату №2

	18
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.22, кв.6
	61,8
	50:26:0190905:3051
	Коммунальная квартира
 Договор социального найма
№ 52-23 от 23.10.2023
на комнату №1 22,7 кв.м.
Договор коммерческого найма жилого помещения
№ 14-2023 от 25.10.2023
на комнату №2 16,9 кв.м.

	19
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.22, кв.7
	62,4
	50:26:0190905:3052
	Договор коммерческого найма жилого помещения
№7-2023 от 02.05 2023

	20
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.22 кв.8
	53,9
	50:26:0190905:3053
	Коммунальная квартира
 Договор социального найма
№ 41-23 от 09.09.2023
 на комнату 16,6 кв.м.
Договор социального найма
№ 10-14 от 20.05.2014
 на комнату 17,4 кв.м.

	г. Москва, п. Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная, д. 70

	21
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.70, кв.6
	52,1
	50:26:0190905:1528
	Договор социального найма
№ 25-22 от 31.10.2022 доп. соглашение от 06.09.2023

	г. Москва, п. Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная, д. 71

	22
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.71, кв.1
	40,1
	50:26:0190905:1982
	Договор социального найма
№ 56-23 от 23.10.2023

	23
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.71, кв.15
	40,7
	50:26:0190905:1988
	Ордер № 04894
от 15.03.1981

	г. Москва, п. Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная, д. 72

	24
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.72, кв.9
	42,9
	50:26:0190905:2261
	Ордер № 001700
от 25.03.1980

	25
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.72, кв.11
	41,9
	50:26:0190905:2248
	Договор социального найма
 № 93-23 от 20.12.2023

	г. Москва, п. Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная, д. 74

	26
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.74, кв.2
	41,6
	50:26:0190905:2742
	Ордер № 2
от 02.12.1965

	27
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.74, кв.9
	42,4
	50:26:0190905:2749
	Договор социального найма
№ 74-23 от 10.11.2023

	28
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.74, кв.10
	44,3
	50:26:0190905:2735
	Договор социального найма
№ 44-23 от 20.09.2023

	г. Москва, п. Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная, д. 76

	29
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная, д.76, кв.2
	51,4
	50:26:0190905:2595
	Договор социального найма
№ 36-23 от 17.07.2023

	г. Москва, поселение Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная усадьба, д.2

	30
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.2, кв.1
	23,5
	77:18:0190901:9
	Договор социального найма
№ 29-21 от 20.12.2021

	31
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.2, кв.2
	58,6
	77:18:0190901:10
	Договор социального найма №11-21 от 13.01.2021

	32
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.2, кв.3
	49,0
	77:18:0190901:11
	Договор социального найма
№ 27-21 от 28.09.2021

	33
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.2, кв.5,к.2
	17,2
	77:18:0190901:758
	Коммунальная квартира
Договор социального найма
№ 10-20 от 29.12.2020
на комнату 17,2 кв.м

	34
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.2, кв.6
	88,2

	77:18:0190901:14
	Коммунальная квартира
Договор социального найма
№ 12-21 от 13.01.2021
на комнату 13,2 кв.м.
 Договор социального найма
№ 8-20 от 16.11.2020
 на комнаты №2 -10,4 кв.м.
и № 3 - 20,5 кв. м,

	г. Москва, поселение Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная усадьба, д. 3а

	35
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.3а, кв.1
	23,9
	50:26:0190905:2279
	Договор социального найма
№ 79-23 от 21.11.2023

	36
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.3а, кв.2
	23,5
	50:26:0190905:2280
	Договор социального найма
№ 951033 от 14.12.2009

	г. Москва, поселение Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная усадьба, д. 12

	37
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.12, кв.1
	31,9
	50:26:0190905:2268
	Акт о пожаре № 267
 от 01.12.2014

	38
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.12, кв.2
	23,7
	50:26:0190905:2265
	Акт о пожаре № 267
от 01.12.2014

	39
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.12, кв.3
	23,8
	50:26:0190905:2266
	Акт о пожаре № 267
от 01.12.2014

	40
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Птичное, ул. Центральная усадьба,
д.12, кв.4
	32,1
	50:26:0190905:2267
	Акт о пожаре № 267
от 01.12.2014

	г. Москва, поселение Первомайское, х. Ильичевка, д.3

	41
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
х. Ильичевка, д.3, кв.3

	48,20
	50:26:0191115:664
	Договор социального найма УК №8003030 выдан 03.11.2001

	г. Москва, поселение Первомайское, п. Первомайское, ул. Рабочая, д.10

	42
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.10, кв.2
	19,5
	50:26:0190402:525
	Договор коммерческого найма жилого помещения
№ 8-2023 от 12.05.2023

	43
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.10, кв.3
	41,2
	50:26:0190402:498
	Договор социального найма
№ 179 от 15.08.2013

	44
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.10, кв.5
	20,1
	50:26:0190402:528
	Договор коммерческого найма жилого помещения
№ 11-2023 от 04.08.2023

	45
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.10, кв.6

	47,5
	50:26:0190402:529
	Решение Наро-фоминского городского суда Московской области от 13.02.2007

	г. Москва, поселение Первомайское, пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6

	46
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6,
кв.1, к.2 и к.3
	30,40
	50:26:0190402:1488
	Договор социального найма
от 06.05.2004

	47
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6, кв. 1, к.4
	11,40
	50:26:0190402:1488
	Договор социального найма
от 01.07.2008

	48
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6,
кв.1, к.8 и к.9
	26,00
	50:26:0190402:1488
	Договор социального найма
от 01.04.2007

	49
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6,
кв.1, к.12 и к.13
	30,10
	50:26:0190402:1488
	Договор социального найма
от 29.05.2007

	50
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6,
кв.1, к.14 и к.15
	34,60
	50:26:0190402:1488
	Договор социального найма
от 15.11.2000

	51
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6, кв.1, к.16
	13,50
	50:26:0190402:1488
	Договор социального найма
 от 12.04.2007

	52
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
 пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6, кв.1, к.17
	13,40
	50:26:0190402:1488
	Договор социального найма
от 15.09.2005

	53
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6,
кв.1, к.18 и к.19
	13,80
	50:26:0190402:1488
	Договор социального найма
от 14.04.2007

	54
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6 кв. 2
	24,00
	50:26:0190402:1489
	Договор социального найма
от 28.04.2003

	55

	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6,
кв.3, к.2 и к.3
	26,7
	50:26: 0190402:1490
	Договор социального найма
от 14.03.2007

	56
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6,
кв.3, к.4 и к.5
	33,80
	50:26:0190402:1490
	Договор социального найма
от 12.01.2001

	57
	жилое помещение
	г. Москва, поселение Первомайское,
пос. Первомайское, ул. Рабочая, д.6, кв.3                        к.7 и к.8
	30,10
	50:26:0190402:1490
	Договор социального найма
от 17.01.2001

[bookmark: _GoBack]

image1.png